
Area Viabilità e trasporto Pubblico
Servizio Viabilità e Traffico

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 77 del 18/02/2020

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo temporaneo di traffico in  viale Giochi del Mediterraneo e in via Arturo
Labriola, da effettuarsi il giorno 20 febbraio 2020 in occasione della partita di basket maschile Italia-
Russia valevole per la qualificazione ai Campionati Europei 2021.

IL DIRIGENTE

Premesso che il giorno 20 febbraio 2020 si disputerà presso il PalaBarbuto alle ore 20:30 la partita ufficiale della
Nazionale Italiana di Basket maschile valevole per la qualificazione ai Campionati Europei 2021.

Considerato che nel corso della Conferenza dei Servizi del 14 febbraio 2020, indetta dal Servizio Gestione Grandi
Impianti Sportivi con nota PG/2020/130623 del 12/02/2020, veniva concordato dagli Enti e Servizi presenti, attesa la
notevole  affluenza  di  cittadini  presumibilmente  richiamata  dallo  spettacolo  sportivo,  un  dispositivo  di  traffico
provvisorio che interessava Viale Giochi del Mediterraneo e Via Arturo Labriola.

Visto il parere favorevole espresso dalla “Conferenza Permanente dei Servizi per l'Organizzazione dei Piani di Traffico
relativi all'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni” in data 18 febbraio 2020.

Ritenuto che per consentire la regolarità della manifestazione e salvaguardare la mobilità della zona occorre adottare il
provvedimento viabilistico riportato nella parte dispositiva del presente atto.

Letti il D.Lgs. 30/04/1992 n.285 e ss. mm. e ii. e il D.Lgs. 267/2000.

ORDINA

Istituire  in Via Arturo Labriola e in viale Giochi del Mediterraneo, lungo il tratto di strada compreso tra le
intersezioni di via Labriola e di via Barbagallo, per il giorno 20 febbraio 2020 dalle ore 16:30 fino a cessate
esigenze:

1. il divieto di transito veicolare, ad esclusione dei Taxi, dei residenti, dei mezzi di soccorso ed emergenza, delle
Forze dell'Ordine e di quelli a servizio della Protezione Civile, dei veicoli muniti di contrassegno H con con
disabile a bordo, nonché dei mezzi dell'Organizzazione della manifestazione;

2. il  divieto di sosta con rimozione coatta su ambo i  lati dei suddetti tratti  stradali e nelle aree o slarghi di
pertinenza.

Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi sospesa.
Attesa la natura temporanea del provvedimento, esso sarà attuato mediante sbarramenti e delimitazioni di carreggiate
da installarsi  secondo le indicazioni della Polizia Locale.  La  relativa segnaletica temporanea sarà installata a  cura
dell'Organizzazione della manifestazione, che provvederà anche al ripristino a regola d'arte della segnaletica stradale
vigente, al termine dell'evento.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che
ritenga necessario per  la disciplina e la  sicurezza della  circolazione veicolare e  pedonale e  per  lo  svolgimento in
sicurezza della manifestazione.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le forze di Polizia previste dall'art. 12
del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
                                                                                                                               Sottoscritta digitalmente da

Il Dirigente
ing. Giuseppe D'Alessio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La
presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

GA

Comune di Napoli
Data: 18/02/2020, OD/2020/0000163


		2020-02-18T13:14:50+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




